
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE DEFENSA
10232 Orden DEF/815/2020, de 25 de agosto, por la que se asigna nombre a dos 

lanchas de instrucción.

A propuesta del Almirante Jefe de Estado Mayor de la Armada y, en virtud de lo 
dispuesto en el punto tres del artículo segundo de la Orden ministerial de 18 de febrero 
de 1980, por la que se dictan normas para designación de nombre a los buques de la 
Armada, dispongo:

Artículo primero.

Se asigna el nombre de «Maestre de Marinería Bustelo Pavón» a la lancha de 
instrucción de numeral A-125, actualmente en construcción.

Artículo segundo.

Se asigna el nombre de «Maestre de Marinería Pérez Verdú» a la lancha de 
instrucción de numeral A-126, actualmente en construcción.

Madrid, 25 de agosto de 2020.–La Ministra de Defensa, Margarita Robles Fernández.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Viernes 4 de septiembre de 2020 Sec. III.   Pág. 73480

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

23
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-04T00:17:50+0200




